
ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА
НОВА СТРУКТУРА НА КУРСЕВИ СО ДИЈАГРАМ НА КРЕДИТИ 

(3+2) 2 ЦИКЛУС
за учебна 2009/2010 година

IV година

VII семестар

Код на 
курсот Назив на предмет

Часови
ЕКТС

Оптовареност
ПР ВЕ ВК

1 WIFIN Безжични мрежи 30 30 60 8 240

2 QTSS
Квалитет и тестирање на
софтвер

30 30 60 7 210

3 DC Податочни комуникации 30 30 60 8 240
4 Изборен предмет 1 30 30 60 7 210

Вкупно 120 120 240 30 900

ADB
PCN2

NMALG
ACOGRP

Листа на изборни предмети:
Напредни бази на податоци
Проектирање на компјутерски мрежи 2
Нумерички методи и алгоритми
Напредна компјутерска графика

VIII семестар

Код на 
курсот Назив на предмет

Часови
ЕКТС

Оптовареност
ПР ВЕ ВК

1 DCOSYS
Дистрибуирани компјутерски 
системи

30 30 60 8 240

2 PIS
Проектирање на 
информациони системи

30 30 60 8 240

3 SHREC Препознавање на облици 30 30 60 7 210
4 Изборен предмет 1 30 30 60 7 210

Вкупно 120 120 240 30 900

PRST
AVV

WANNET
ALGCOM

Листа на изборни предмети:
Веројатност и статистика 2
Напредна визуелизација
WAN мрежи и услуги
Алгоритми и сложеност



V година *)

IX семестар

Код на 
курсот Назив на предмет

Часови
ЕКТС Оптовареност

ПР ВЕ ВК
1 PRMNG Проектен менаџмент 30 30 60 8 240
2 TSYS Теорија на системи 30 30 60 8 240
3 Изборен предмет 1 30 30 60 7 210
4 Изборен предмет 2 30 30 60 7 210

Вкупно 120 120 240 30 900

EDS
KINT
CRT
GIS

Листа на изборни предмети:
Образовен софтвер
Tеорија на информации и кодирање
Криптографија
Географски информациони системи

X семестар

Код на 
курсот Назив на предмет

Часови
ЕКТС

Оптовареност
ПР ВЕ ВК

1 MSRSW
Методологија на научно 
истражувачка работа

30 30 60 5 150

2 MW Магистерски труд 25 750

Вкупно 30 900

*) По завршена Петта година и одбранет магистерски труд (кој носи 25 кредити) - се 
добива звањето Магистер по информатика.

Легенда:  ПР - фонд на часови за предавања, ВЕ - фонд на часови за вежби,  ВК - вкупно часови 
за реализирање на наставните обврски. 

ВАЖНО: На почетокот на секоја академска година ќе се одредува списокот на изборни 
предмети кои ќе бидат активирани во таа академска година.
„Понудените изборни предмети се од Факултетот за информатика . Согласно Законот за 
високо образование, вклучувајќи го и Законот за изменување и дополнување на законот за 
високо образование, студентите самостојно се одлучуваат за изборните наставни предмети 
застапени на единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на 
предметите донесен од страна на универзитетот. “
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